

کیوان بختیاری و رامین کاویانی

جامعه زرتشتی از نشریه ها و سایت های خبری جامعه زرتشتی چه انتظاری دارد؟

در گذشته نشریات و مجلات مختلف از جمله هومت و...

وجود داشته است که به خودی خود اطلاعات و سندهای تاریخی متفاوت را در خود جای داده است و به مردم اطلاع میداده است اما امروزه با آن کیفیت گذشته مجلات وجود نداشته و همچنین بسیاری از نسل های جوان انگیزه خود را نسبت به خواندن این نشریات از دست دادند .

ما تصمیم گرفتیم تا این موضوع را انتخاب کنیم تا هم با یک نظرسنجی بهترین نکات و جزئیات را برای نشریات پیدا کرده تا کیفیت مطالب منتشر شده برای جامعه زرتشتی افزایش یابد و همچنین خواسته و نیاز مردم زرتشتی با استفاده از ابزار مناسب و محتوایی با کیفیت بهتر تامین گردد.

مزدا فروهری

پاسبانان زبان فارسی از یورش تازیان تا فردوسی بزرگ

ایران سرزمینی پر از چالش در درازای تاریخ و همواره این زبان و فرهنگ ایران است که پابرجا از این چالش ها بیرون آمده است . یکی از مهمترین این چالش ها و نگهداری و بقای زبان فارسی پس از یورش تازیان است . همه زبان شناسان این شگفتی را به اثر ماندگار فردوسی بزرگ شاهنامه وابسته می دانند. درباره اینکه شاهنامه ، حماسه شگفت ایران زمین است و فردوسی بزرگ نگهبان زبان فارسی هیچ شکی نیست ولی برای من همیشه این پرسش وجود داشته است که آیا دیگرانی هم پیش از فردوسی تلاش برای زنده و پویا نگهداشتن زبان فارسی کرده اند؟

از این رو تلاش می کنم در این مقاله به جستجوی افراد کمتر شناخته شده ای بپردازم که در مدت زمان پس از یورش تازیان تا پیش از سرایش شاهنامه توسط فردوسی بزرگ در ایران می زیسته اند و برای پایداری زبان فارسی کوشش کرده اند.



چیستا سلامتی و دیبا بابکان

داد و دهش و فرهنگ زرتشتی و تأثیر متقابل آنها بر یکدیگر

در این مقاله به تأثیر فرهنگ و اندیشه زرتشتی بر خیراندیشان و داد دهش می‌پردازیم و همچنین تأثیر داد و دهش بر جامعه زرتشتیان، اینکه چگونه هر دهش میتواند تأثیر پایدار و ماندنی در جای بگذارد؛ همچنین جنبه های روان شناسی دهنشمندی و تاریخ خیر اندیشی در جامعه زرتشتی .

صدف افشاری و آرزو نمیریان

غلبه بر موانع مشارکت اجتماعی جوانان زرتشتی در ایران

این مقاله به بررسی موانع مشارکت اجتماعی جوانان زرتشتی ایران و راهکار های غلبه بر آن پرداخته است . با توجه به اهمیت مشارکت اجتماعی جوانان در جلوگیری از نابودی عناصر هویتی فرهنگ زرتشتی مانند زبان دری و غیره ، شناسایی موانع و ارائه راهکار مناسب برای غلبه براین پدیده از اهمیت ویژه ای برخوردار است . بررسی های این نوشتار نشان می‌دهد که موانع مختلفی از جمله رفتارهای فردی ضد اجتماعی ، چالش های اقتصادی و تحولات اجتماعی کلان ، مانع از مشارکت جوانان در فعالیت های اجتماعی می‌شود .

در این مقاله همچنین راهکارهای مختلفی برای غلبه بر این موانع ارائه شده است ؛ آموزش مهارت های مشارکت اجتماعی در نظام آموزش و پرورش دینی مدارس ، فرهنگ سازی درباره آثار مثبت پیوندهای اجتماعی و حمایت اجتماعی ، درگیر کردن هدفمند جوانان در فرایندهای عملیاتی نهادها و انجمن های بزرگ زرتشتی و...



دیانا فرودی و سرینا آزادگانیان

امید در اوستا

در این نوشتار تلاش شده تا با مطالعه خرده اوستا (به عنوان منبع اصلی) مفهوم امید در باورهای زرتشتیان بررسی بشود. در خرده اوستا امید نقش پررنگی دارد و امید داشتن و باور به نیکی کسانی که در آینده زندگی می کنند و اعتقاد داشتن به وجود نیکی در جهان، با وجود تمام بدی های جهان، در جای جای اوستا به چشم می آید. باور به وجود سوشیانت (کسانی که جهان را جای بهتری برای زندگی می کنند) امید را در زندگی شعله ور نگه می دارد و نماد امید است.

نیلوفر خادمی

زرتشتیان و آبادانی ایران در حوزه آموزش

سرزمین اهورایی ایران، دیار دینداری و مردانگی، خاستگاه مردان پاکدل و پاک نژادی است که همواره با جان و دل برای پر آوازه کردن نام ایران و ایرانی در عرصه های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی جان فشانی کرده و شرافتمدانه از حقوق ملت خود دفاع نموده اند. فرهنگ و تمدن ایرانی، محصول پیوند و ارتباط و نیز تلاش و تکاپوی همهانگ اقوام و مذاهب گوناگون است. در میان مذاهب کهن ایرانی، زرتشتیان نه تنها از دیرباز در ایجاد و توسعه تمدن این مرز و بوم نقش داشته اند؛ بلکه پس از پذیرش دین اسلام توسط ایرانیان و گسترش آن در سرزمین های ایرانی نیز همواره به آبادانی ایران پرداخته اند. در این پژوهش در تلاشیم تا با برخی از اقدامات ارزشمند زرتشتیان و با برخی از بزرگان جامعه زرتشتی که تاثیرگذار بوده اند اما کمتر از آنها یاد شده است اشاره نماییم. این پژوهش می تواند بسیاری از نکات مبهم مربوط به روابط اجتماعی و اقتصادی زرتشتیان ایران را دوره معاصر را شرح دهد و زمینه مساعدی برای پژوهش های دیگر فراهم آورد. امید است که این پژوهش آگاهی رسان و راهنمای زرتشتیان باشد.



تحلیل رویدادها، ارزش‌ها و روایت‌های معاصر زرتشتیان ایران به روش لایه لایه علت‌ها

این مقاله با هدف بررسی جامعه معاصر زرتشتیان ایران از طریق تحلیل لایه به لایه‌ای علت‌ها و با تمرکز بر رویدادها، روندها، ارزش‌ها و روایت‌های تاثیرگذار بران جامعه در ۲۰۰ سال گذشته، به تحلیل و تبیین آنچه جامعه زرتشتی امروزی را شکل داده، می‌پردازد. اهمیت این پژوهش در فهم دقیق و عمیق از ساختارهای اجتماعی و فرهنگی این جامعه است که زمینه‌ساز تغییرات آتی خواهد بود. روش مورد استفاده با طراحی CLA با محوریت مفهوم «اکنون گسترده» است که برای تحلیل یک جامعه و بازه زمانی طولانی‌تر به کار گرفته شده است. یافته‌ها نشان می‌دهند که این روش نه تنها به شناخت بهتر تاریخ و تحولات زرتشتیان کمک کرده بلکه امکان بازنگری در نظام ارزشی و فرهنگی جامعه را نیز فراهم آورده است. نتیجه‌گیری مقاله نشان می‌دهد که شناخت لایه‌های مختلف جامعه زرتشتی از سطح ظاهری تا عمیق‌ترین لایه‌ها، برای دگرگونی و بهبود آینده این جامعه ضروری است.

بهنام مرادیان

ریشه‌های تاریخی فروغ و غروب دانش در ایران از روزگار باستان تا سده ۱۲ میلادی

این مقاله به این پرسش می‌پردازد که روند تولید علم چگونه در تمدن‌های باستانی شکل گرفته و سپس در قالب جریان‌های علمی در سرتاسر جهان حرکت کرده است. این نوشتار، انقلاب‌های علمی را از انقلاب کشاورزی تا سده‌های میانه اروپایی دنبال می‌کند.



مانترا خسرویانی و ارتمیس باستانی

زنان در دین زرتشتی

زنان نیمی از جامعه هستند و همواره تاثیر زیادی بر خانواده و جامعه دارند در دنیای کنونی سخن درباره زنان بسیار گفته و شنیده میشود و آثار و نوشته های زیادی درباره آنها میخوانیم ، هر جا و همه جا صحبت از کیستی و چیستی زنان است و جایگاه و منزلت و مقام آنها مورد بررسی اندیشمندان و پژوهشگران قرار گرفته است و حتی برای پیشرفت اهداف سیاسی پررنگتر هم شده است. به جهت اهمیت زنان، در این پژوهش جایگاه زنان در دین زرتشتی و دوران مختلف ایران مورد مطالعه قرار گرفته است همچنین تلاش شده تا همکیشان با زنان زرتشتی کارساز(تاثیرگذار) آشنا شوند.

روشنک مهرشاهی

علل دین گریزی جوانان زرتشتی و راهکارهای جلوگیری از آن

این سوال دین گریزی از کجا و چگونه به ذهن ما رسوخ می کند؟ آیا چه چیزی جوانها را به این چالش می اندازد که از دین زرتشتی با سه اصول مهم اشوزرتشت و وجود پیامآور زرتشتی ، یک فیلسوف و اندیشمند جامعه ی قدیم که اکنون هم فکر و درس ایشان مهم و تاثیرگذار است بگریزند ؟

ما نقش والدین و مربیان و آموزش و جامعه را در این مساله بررسی می کنیم .

دین ما و آداب و رسم غنی زرتشتی ، بخصوص که ما به دین هستیم ، مارا براین می دارد که نادانسته و بدون تحقیق این علام دین گریزی را مطرح نکنیم و کامل به بازنگری جامعه ی زرتشتی برویم از داخل به سمت خارج دین و مذهب برویم . سپس به بررسی این مشکل از زبان موبدان مختلف می پردازیم و راهکار هایی که تا کنون توسط انجمن های زرتشتی و سایر ارگان ها پیشنهاد و اجرا شده برای این موضوع را باهم پی می گیریم.



کامبیز رستمی عصر آبادی

افزایش همبستگی اجتماعی در جامعه زرتشتی با توجه به خوانشی از نظریات دورکیم

در این فرصت قرار است تا نظریات امیل دورکیم، جامعه‌شناس فرانسوی را مورد همبستگی اجتماعی با کمک دو سه نوشتار بازخوانی کنیم. سپس بررسی کنیم که چگونه می‌توان این نظریات را با جامعه زرتشتی منطبق کرد و در نهایت با کمک آن راهکارهایی برای افزایش همبستگی اجتماعی در جامعه زرتشتی را ارائه کنیم.

راسینا بهمردی

بن مایه‌های ماهی در ایران باستان و نشانه‌های آن در دین زرتشتی

نقش ماهی یا ماهی چرخان از بن‌مایه‌های اصلی و بسیار ماندگار در هنر و آیین‌های ایرانی است که از دوران پیش از تاریخ تا به امروز باقی مانده است. این آثار که بر روی سفالینه‌ها، ظروف فلزی، نقش برجسته‌ها و سنگ‌نگاره‌ها نقش بسته شده‌اند، در متون باستانی و آیین‌ها و مراسم‌های بازمانده از دوران کهن آثار و نشانه‌های آن یافت می‌شود و در مفهومی چون زندگی، سلامتی، برکت، فراوانی و غیره به کار رفته‌اند.

شهنام خاوریان

بررسی علل عدم مشارکت اجتماعی جوانان در مراسم‌های دینی

روزگاری است که مشارکت اجتماعی جوانان در مراسم‌های دینی کم رنگ شده است. در این مطالعه با توجه به مفهوم مشارکت اجتماعی و بررسی روحیات جوانان و دغدغه‌های ذهنی آنان در جامعه امروزی، عوامل محیطی و عملکرد مراسم‌های دینی به علل عدم مشارکت آنها می‌پردازیم. گروهی از عوامل، بخش‌گریز ناپذیر زندگی امروز و بخش دیگر نیازمند آگاهی و انعطاف بینشی دست‌اندرکاران جامعه دینی است. در پایان راهکارهای منطقی و قابل اجرا برای بهبود مشارکت جوانان ارائه می‌شود.

